
PlO-006300/2023

Zápis zjednání
Komise pro podporu podnikání RMČ Praha 10, 

která se konala dne 3.1.2023

Přítomní členové: Ing. Petr Hůlka - předseda, Renata Chmelová, David Krůta, 
Veronika Dvořáková, Ing. Marek Reimer

Omluvení členové: Mgr. Martin Kopecký, Ing. Ivan Mikoláš
Neomluvení členové: -
Hosté: -

Jednání Komise pro podporu podnikání RMČ Praha 10 bylo zahájeno v čase 16:15 hodin.

Program:
1. Zahájení komise
2. Schválení programu
3. Volba ověřovatele zápisu
4. Schválení působnosti komise
5. Pomoc podnikatelům městské části Praha 10
6. Různé
7. Závěr

Popis průběhu jednání:

1. ZAHÁJENÍ KOMISE

Komise pro podporu podnikání (dále jen Komise nebo KPP) byla zahájena v čase 16:15 hod. 
a sešla se v počtu pěti členů, čímž byla usnášeníschopná.

Předseda Komise zároveň navrhl, aby z důvodu usnadnění zpracování zápisů z jednání KPP 
byl z veškerých jednání po celé volební období 2022-2026 tajemníkem komise vytvářen 
zvukový záznam.

Návrh k hlasování Komise:
Komise souhlasí se zvukovým nahráváním jednání KPP.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO: 5
PRO: 5
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEHLASOVAL: 0

Stránka 1 z 4



PlO-006300/2023

Výsledek hlasování:
Komise souhlasí s vytvářením zvukového záznamu z jednání KPP po celé volební období 
2022-2026.

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO: 5
PRO: 5
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEHLASOVAL: 0

Výsledek hlasování:
Komise program schválila.

3. VOLBA OVĚŘOVATELE ZÁPISU

Předseda Komise navrhl, aby ověřovatelem zápisu z jednání KPP byl pan David Krůta.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO: 5
PRO: 5
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEHLASOVAL: 0

Výsledek hlasování:
Komise schválila, aby ověřovatelem zápisu z tohoto jednání KPP byl pan David Krůta.

4. SCHVÁLENÍ PŮSOBNOSTI KOMISE

a. Vytváří přátelské podnikatelské prostředí a zlepšuje podmínky pro podnikaní na 
městské části Prahy 10.

b. Je partnerem organizací zastřešující podnikatele na městské části Prahy 10.

c. Iniciuje aktivní kroky k podpoře podnikání na městské části Prahy 10.

Stránka 2 z 4



PlO-006300/2023

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO: 5
PRO: 5
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEHLASOVAL: 0

Výsledek hlasování:
Komise působnost KPP schválila.

5. POMOC PODNIKATELŮM MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10

Předseda komise otevřel diskuzi na téma hledání pomoci podnikatelům v urychlení 
vyřizování žádostí o schválení záborů předzahrádek. Vzhledem k situaci, kdy vyřizování 
žádostí o předzahrádky může vyžadovat součinnost Odboru památkové péče, Technické 
správy komunikací a jiných orgánů, je potřeba najít možnosti v urychlení vydání povolení 
přímo na ÚMČ Praha 10.
Návrh komise:
Do příštího zasedání KPP pan předseda zajistí od vedoucího Odboru životního prostředí, 
pana Bc. Martina Pecánka, informace a možnosti, zda je reálné najít mezery ve lhůtách 
pro vyřizování žádostí o zábor předzahrádek.

Zároveň bylo členům komise doporučeno prostudování dokumentu Strategický plán 
Udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020-2030: Analytická část, konkrétně bod 
Místní ekonomika a podnikání, kde jsou zaznamenány základní informace o diverzifikaci 
podnikatelů na území MČ Praha 10, kroky, které již byly pro podporu podnikání na území 
Prahy 10 provedeny a v neposlední řadě informace o komunikaci s podnikateli. Nastudování 
této části Strategického plánu může členům KPP pomoci rozvíjet již probíhající projekty, 
případně hledat další možnosti a způsoby, jak usnadnit život podnikatelům na ÚMČ Praha 
10.

6. RŮZNÉ

Člen komise pan Ing. Marek Reimer vznesl dotaz, jakým způsobem bude probíhat výměna 
informací a dokumentů mezi členy KPP. Pro usnadnění přístupu k informacím a 
uchováváním je na jednom úložišti navrhl, aby byla členy komise využívána aplikace pro 
sdílení souborů Nextcloud.

Za tímto účelem byl tajemníkovi komise dán úkol k prověření založených účtů členů KPP a 
případné založení přístupů s doménou @prahalO.cz pro chybějící členy. Tajemník komise 
dále zabezpečí nasdílení Strategického plánu rozvoje Prahy 10 a dále dokumenty 
potřebné pro další jednání KPP. Podklady vztahující se ke svolání komise budou i nadále 
zveřejňovány dle jednacího řádu.

Stránka 3 z 4



PlO-006300/2023

7. ZÁVĚR

Předseda KPP Ing. Petr Hůlka v čase 16:50 hod. všem přítomným poděkoval a jednání
Komise ukončil.

Datum vyhotovení zápisu: 6.1.2023

Ing. Petr HŮLKA
předseda KPP

David KRŮTA 
člen KPP, ověřovatel

Stránka 4 z 4


